
Офіційно опубліковано 24.07.2023 

 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

 

РІШЕННЯ 

 

24.07.2023 

 

м. Київ 

 

      № 898 

 

Про затвердження Змін у додаток 1 до 

Методики оцінки фінансової стійкості 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

в умовах воєнного стану, введеного Указом 

Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженим 

Законом України від 24 лютого 2022 року 

№ 2102-IX (зі змінами)  

 

Відповідно до абзацу другого частини четвертої статті 6, частини шостої  

статті 12 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» 

виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Затвердити Зміни у додаток 1 до Методики оцінки фінансової стійкості 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб в умовах воєнного стану, введеного 

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX (зі змінами), затвердженої рішенням виконавчої дирекції 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 29 грудня 2022 року № 1107, що 

додаються. 

 



2 

 

2. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити офіційне опублікування цього рішення шляхом розміщення на 

офіційному веб-сайті Фонду гарантування вкладів фізичних осіб.  

 

Директор – розпорядник             Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Інд. 53 Протокол  

засідання виконавчої дирекції 

від «24» липня 2023  року № 082/23 

 

 

 



3 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

 

24  липня 2023 року № 898 

 

 

ЗМІНИ  

у додаток 1 до Методики оцінки фінансової стійкості Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб в умовах воєнного стану, введеного Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX (зі змінами) 

 

1. У розділі ІІ: 

 

1) абзац другий підпункту 4 пункту 4 викласти в такій редакції: 

 

« 

       

ДР   = 

Р КК 

___________________________________ 

(КРК - П РКК ) х0,1 + П РКК 

 

х 100 %, 

 

»; 

 

2) у таблиці 2 пункту 6: 

у назві таблиці слово «ймовірність» виключити; 

позицію 2 викласти в такій редакції: 

« 2 Наявність заходу впливу щодо обмеження, зупинення чи 

припинення здійснення окремих видів здійснюваних банком 

операцій (за інформацією, отриманою від Національного 

банку України) в частині:  

здійснення інших видів здійснюваних операцій, крім 

залучення вкладів фізичних осіб; 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 



4 

 

залучення вкладів фізичних осіб; 

залучення вкладів фізичних осіб та здійснення інших видів 

здійснюваних операцій 

20 

 

20 

 

 

». 

   

2. У підпункті 9 пункту 3 розділу ІІІ слово «частота» та цифру «2» 

замінити відповідно словом «частоти» та цифрою «4».  

 

 3. В абзаці четвертому пункту 1 розділу ІV слово «дефолту» виключити. 

 

  

Начальник відділу методології  

та стратегічного планування          Тетяна ОВЧАРЕНКО 

 


